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OFICINA ASESORA JURIDICA

VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES - COMPONENTE
JURIDICO CONVOCATORIA PUBLICA No. 004-2025

OBJETO: "La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURIDICA ¥
AMBIENTAL DE LA ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES DE
INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS DE SALUD DE GUALMATAN, LA
LAGUNA, MORASURCO Y LA CALDERA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LA
RESOLUCION 24598 DE 2024."

Procede |la Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE, en aplicacién del numeral
2.3 de las condiciones de seleccién de la convocatoria publica No. 004 — 2025, a
verificar los documentos allegadeos por los oferentes y/o proponentes concemientes
a subsanacion de requisitos habilitantes, en los siguientes términos

PROPONENTE: UNION TEMPORAL CAMJA ESE PASTO 2025

| REQUISITOS | CUMPLENOCUMPLE | OBSERVACIONES
| Carta de presentacian de | CUMPLE
la oferta: o

Propuestas conjuntas NO CUMPLE No cumple con

requisitos establecidos
en el numeral 3.6 de las
condiciones de seleccidn
de la convocatoria
publica No. 004-2025, asi-

. 1. Existen modificaciones en
el documento de conslitucion
de la unidn temparal. No
cumple con lo establecido en
la norma en cita, que dice:
*Cualquier modificacidn al
documento de constitucién
del consorcio, de la unidn
temporal o da
] prameasa da sociedad

| futura, debera ser suscrita por
la totalidad de los -
representantes de los
integrantes del consorcio,
| union temporal o promesa de

Linea exclesiva cancelackon de oitas: 167670621

Carmera M) N® 108 = 22 San Juan de Pasto
Callcenter: (602) 7244418 - 7382257, Ambulancia: 3216460674 E @
pastosaludese@pastosaludese 9oy .co - www pastosaludese gov oo




B TN RN RS LR Bl BF B P R e e

ENMPRESA SOCIAL DL ESTADD VERSHOM PROCESOVSERYICHD coosED UM
PASTO SALUD E.S.E

IO 1430 Ta GESTHIN DE SISTEMAS OF INFORMACIGN GS-C0 =]
TG OFICINA ASESORA JURIDICA

sociedad futura y debera
tener la aprobacion pravia da |
la Empresa Social del Estado
Pasto Salud ESE.", eslo, en
concordancia con el paragrafo
1 del articulo 7 de la Ley 80
de 1993, que establece:
‘PARAGRAFO 1. Los
proponentes indicaran si su
participacion es a titulo de
CONSorcio o union temporal v,
en esle ditimo caso,
sefalaran los términos y
_ extensidn de la participacidn
| &n la propuesta y en su
' ejecucidn, los cuales no
podran ser medificados sin el
consentimiento previo de [a
entidad estatal contratante.”;
2. No se adjunta paz
¥ salvo municipal de la
sociedad que conforma
la union tempaoral

" Autorizacién de drganos CUMPLE 5
' de direccidn _
| Garantia de seriedad de la CUMPLE Cumple de acuerdo al
| propuesta - monto y | documento de conformacion y |
| térming [ participacién de la unidn
temporal que acreditd al |
| momento de presentacidn de
. la oferta

| Capacidad juridica; CUMPLE

Existencia y CUMPLE

representacién legal

Autonzacion del organo CUMPLE
_ﬁu-c:izll comespondiente:

Certificacion del pago de CUMPLE

apartes a seguridad social

y parafiscales e =
| Certificados de - CUMPLE :
| antecedentes ] |
| Registro unico trbutario CUMPLE
| Habilitado / no habilitado NO HABILITADO
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lI. PROPONENTE: CONSQRCIO INGENIERIOS ¥ ARQUITECTOS

INTERVENTORES
~ REQUISITOS | CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES |
Carta da presentacién de CUMPLE
la oferta: o
Fropuestas conjuntas CUMPLE
Autorizacion de érganos CUMPLE
da direccidn
| Garanlia de seredad de la | CUMPLE
propuesta - monto y
termino
' Capacidad juridica: CUMPLE
 Existenciay CUMPLE
representacion legal
" Autorizacion del 6rgano CUMFLE
social correspandiente:
| Certificacién del pago de CUMPLE
| aportes a segundad social
| ¥ parafiscales
Certificados de CUMPLE
antecedentes
'Fg_lgy_u_l_.l_qlgn tributario CUMPLE |
' Habilitado / no habilitado HABILITADO

3an Juan de Pasto, 01 de octubre de 20250530

§ umny e
\ LT RN
José Rodrigo Rosero Tobar
Jefe Oficina Asesora Juridica (e)
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